Bundesbeschluss Uber eine neue Finanzordnung

28. November 2004

Aktualisiert: 25. Januar 2018 08:50

angenommen
Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
33.57% 292991 98371
Gemeinden

Gemeinde Wabhlkreis Resultat Ja % Nein %
Altstatten Rheintal angenommen 61.71% 38.29%
Au (SG) Rheintal angenommen 71.06% 28.94%
Balgach Rheintal angenommen 71.98% 28.02%
Berneck Rheintal angenommen 69.20% 30.80%
Diepoldsau Rheintal angenommen 66.41% 33.59%
Eichberg Rheintal angenommen 54.98% 45.02%
Marbach (SG) Rheintal angenommen 65.24% 34.76%
Oberriet (SG) Rheintal angenommen 55.97% 44.03%
Rebstein Rheintal angenommen 69.65% 30.35%
Rheineck Rheintal angenommen 66.83% 33.17%
Rathi (SG) Rheintal angenommen 60.56% 39.44%
St. Margrethen Rheintal angenommen 64.68% 35.32%
Widnau Rheintal angenommen 68.23% 31.77%
Berg (SG) Rorschach angenommen 76.39% 23.61%
Goldach Rorschach angenommen 71.63% 28.37%
Mérschwil Rorschach angenommen 76.58% 23.42%
Rorschach Rorschach angenommen 73.25% 26.75%
Rorschacherberg Rorschach angenommen 73.18% 26.82%
Steinach Rorschach angenommen 69.65% 30.35%
Thal Rorschach angenommen 69.93% 30.07%
Tabach Rorschach angenommen 80.72% 19.28%
Untereggen Rorschach angenommen 67.04% 32.96%
Bad Ragaz Sarganserland angenommen 68.46% 31.54%
Flums Sarganserland angenommen 55.18% 44.82%
Mels Sarganserland angenommen 59.09% 40.91%
Pfafers Sarganserland angenommen 66.34% 33.66%
Quarten Sarganserland angenommen 59.62% 40.38%
Sargans Sarganserland angenommen 66.79% 33.21%
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Vilters-Wangs
Walenstadt
Amden
Benken (SG)
Ernetschwil
Eschenbach (SG)
Goldingen
Gommiswald
Jona
Kaltbrunn
Rapperswil (SG)
Rieden
Schanis
Schmerikon
St. Gallenkappel
Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach

Alt St. Johann
Brunnadern
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Krummenau
Lichtensteig
Latisburg
Mogelsberg
Mosnang
Nesslau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)

St. Peterzell
Wattwil
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Wildhaus
Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederblren
Niederhelfenschwil
Oberbiiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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Gemeinde Wahlkreis Leer Ungiltig Ja Nein
Altstatten Rheintal 41 1 1236 767
Au (SG) Rheintal 9 0 835 340
Balgach Rheintal 13 0 650 253
Berneck Rheintal 10 0 656 292
Diepoldsau Rheintal 8 0 597 302
Eichberg Rheintal 5 0 127 104
Marbach (SG) Rheintal 12 0 426 227
Oberriet (SG) Rheintal 25 0 1059 833
Rebstein Rheintal 6 0 670 292
Rheineck Rheintal 7 0 405 201
Rathi (SG) Rheintal 1 0 215 140
St. Margrethen Rheintal 6 1 542 296
Widnau Rheintal 6 0 917 427
Berg (SG) Rorschach 2 0 165 51
Goldach Rorschach 20 2 1424 564
Mérschwil Rorschach 16 0 739 226
Rorschach Rorschach 21 0 1057 386
Rorschacherberg Rorschach 13 0 993 364
Steinach Rorschach 16 0 475 207
Thal Rorschach 20 0 872 375
Tlbach Rorschach 3 0 201 48
Untereggen Rorschach 4 0 242 119
Bad Ragaz Sarganserland 21 0 764 352
Flums Sarganserland 11 0 442 359
Mels Sarganserland 20 0 913 632
Pfafers Sarganserland 3 0 205 104
Quarten Sarganserland 13 0 381 258
Sargans Sarganserland 15 1 724 360
Vilters-Wangs Sarganserland 11 0 521 354
Walenstadt Sarganserland 11 0 604 374
Amden See-Gaster 5 0 278 99
Benken (SG) See-Gaster 0 0 235 168
Ernetschwil See-Gaster 1 0 156 100
Eschenbach (SG) See-Gaster 8 0 556 282
Goldingen See-Gaster 3 0 137 75
Gommiswald See-Gaster 11 0 429 268
Jona See-Gaster 74 0 2916 1032
Kaltbrunn See-Gaster 16 0 485 325
Rapperswil (SG) See-Gaster 30 0 1240 397
Rieden See-Gaster 5 0 98 57
Schanis See-Gaster 14 0 368 235
Schmerikon See-Gaster 6 0 356 168
St. Gallenkappel See-Gaster 9 0 200 119
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Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Alt St. Johann
Brunnadern
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Krummenau
Lichtensteig
Litisburg
Mogelsberg
Mosnang
Nesslau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)

St. Peterzell
Wattwil
Wildhaus
Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
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252
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401
1456
2402
237
161
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448
1267
253
123
438
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124
132
1224
30
241
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193
306
437
315
180
62
164
1329
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1512
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383
494
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259
79
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309
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Uzwil Wil 30
Wil (SG) Wil 57
Zuzwil (SG) Wil 13
Total 1485
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2644
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272
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Nein Ja
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Wabhlkreise

Wahlkreis Resultat Ja % Nein %
Rheintal angenommen 65.07% 34.93%
Rorschach angenommen 72.50% 27.50%
Sarganserland angenommen 61.98% 38.02%
See-Gaster angenommen 69.40% 30.60%
St. Gallen angenommen 75.03% 24.97%
Toggenburg angenommen 65.90% 34.10%
Werdenberg angenommen 71.66% 28.34%
Wil angenommen 70.45% 29.55%
Total angenommen 69.87% 30.13%
Wabhlkreis Leer Ungliltig Ja Nein
Rheintal 149 2 8335 4474
Rorschach 115 2 6168 2340
Sarganserland 105 1 4554 2793
See-Gaster 195 0 8395 3702
St. Gallen 393 3 18169 6048
Toggenburg 207 0 7174 3713
Werdenberg 102 1 5038 1992
Wil 219 1 9850 4131
Total 1485 10 67683 29193
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Nein Ja
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